年 月 日

※申請内訳が書ききれない場合は、別紙「申請内訳表」を使用のこと

    （３）「自動車検査証記録事項」を出力したもの（紙）の写し

  　（４）新車の注文書または仕様書等の写し（タイヤの商品名、タイヤ型式、購入本数が記載されたもの）

      ※リース契約、割賦契約の場合は契約書を添付

      ※手形・電子記録債権での支払いの場合は、申請書提出日時点で決済の完了が証明できる書類を添付（通帳の写しなど）

  　（５）誓約書（複数回申請の場合はその都度提出）

令和

      ※手形・電子記録債権での支払いの場合は、申請書提出日時点で決済の完了が証明できる書類を添付（通帳の写しなど）

  　（３）誓約書（複数回申請の場合はその都度提出）

　【新車を購入し、オプションタイヤを装着した場合】

    （１）新車の請求書の写し（車番明記）

    （２）支払い完了を証明する書類（領収書、インターネットバンキングでの決済完了画面の写しなど）

５　添付書類

　【タイヤ購入の場合】

　  （１）請求書の写し（商品名、型式、購入本数、購入日が記載されたもの）

  　（２）支払い完了を証明する書類（領収書、インターネットバンキングでの決済完了画面の写しなど）

      ※リース契約、割賦契約の場合は契約書を添付（装着初年度のみ助成対象）

（ふりがな）

口 座 名 義

４　事務担当者（ﾌﾙﾈｰﾑ記入）及び連絡先(ﾀｲﾔ販売業者などの代理人名・連絡先の記入は不可とする)

氏名 TEL FAX

口 座 種 類 　　　普　通 ・ 　　　当　座 口 座 番 号

３　振込口座

金 融 機 関
　 　銀　　　行

支店　　 信用金庫
　　 信用組合

　本年度助成を受けた本数　 本 ①　今回申請本数　 本

本

本

本

Ｍ801Ⅱ 〇〇 本

本

※令和7年度協会名簿車両台数(4/1現在)  ※ 端数は四捨五入 ※ 300本上限

　○　申請内訳(商品名、型式は必ず対象商品一覧を確認し記入すること)

購入年月 メーカー名 商品名 型式 数量

× 12 本 ＝

２　申請内容

　○　会員事業所の上限本数

　　　所有台数 台 × ２／３ ＝

(例) R7年〇月 ブリヂストン エコピア

　　エコタイヤ導入助成（福島県エコタイヤ導入推進）事業要領に基づき実施したので、下記のとおり助成金

   を申請いたします。
記

１　助成金交付申請額 円 （ ① × ２，０００円 ）

住 所

事 業 者 名

代 表 者 名

様式１

令和７年度エコタイヤ導入助成（福島県エコタイヤ導入推進事業補助金）申請書

公益社団法人福島県トラック協会長　殿

郵 便 番 号

本

令和７年度エコタイヤ導入助成（福島県エコタイヤ導入推進事業補助金）申請内訳表

(例) R7年〇月 ブリヂストン エコピア Ｍ801Ⅱ 〇〇 本

購入年月 メーカー名 商品名 型式 数量

　○　申請内訳(商品名、型式は必ず対象商品一覧を確認し記入すること)

　　本年度助成を受けた本数　 本 ①　今回取得本数　 本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

年 月 日

※申請内訳が書ききれない場合は、別紙「申請内訳表」を使用のこと

    （３）「自動車検査証記録事項」を出力したもの（紙）の写し

  　（４）新車の注文書または仕様書等の写し（タイヤの商品名、タイヤ型式、購入本数が記載されたもの）

      ※リース契約、割賦契約の場合は契約書を添付

      ※手形・電子記録債権での支払いの場合は、申請書提出日時点で決済の完了が証明できる書類を添付（通帳の写しなど）

  　（５）誓約書（複数回申請の場合はその都度提出）

令和 5

      ※手形・電子記録債権での支払いの場合は、申請書提出日時点で決済の完了が証明できる書類を添付（通帳の写しなど）

  　（３）誓約書（複数回申請の場合はその都度提出）

　【新車を購入し、オプションタイヤを装着した場合】

    （１）新車の請求書の写し（車番明記）

    （２）支払い完了を証明する書類（領収書、インターネットバンキングでの決済完了画面の写しなど）

024-558-7731

５　添付書類

　【タイヤ購入の場合】

　  （１）請求書の写し（商品名、型式、購入本数、購入日が記載されたもの）

  　（２）支払い完了を証明する書類（領収書、インターネットバンキングでの決済完了画面の写しなど）

      ※リース契約、割賦契約の場合は契約書を添付（装着初年度のみ助成対象）

（ふりがな） ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬﾌｸｼﾏｹﾝﾄﾗｯｸｷｮｳｶｲｳﾝｿｳ

口 座 名 義 株式会社福島トラック協会運送

４　事務担当者（ﾌﾙﾈｰﾑ記入）及び連絡先(ﾀｲﾔ販売業者などの代理人名・連絡先の記入は不可とする)

氏名 福島 太郎 TEL 024-558-7755 FAX

口 座 種 類 　☑　普　通 ・ 　　　当　座 口 座 番 号 7755

３　振込口座

金 融 機 関 〇×
   ☑ 銀　　　行

支店　　 信用金庫
　　 信用組合

飯坂

　本年度助成を受けた本数　 0 本 ①　今回申請本数　 300 本

本

本

R6年４月 ブリヂストン エコピア Ｍ801Ⅱ 50 本

Ｍ801Ⅱ 〇〇 本

本

※令和7年度協会名簿車両台数(4/1現在)  ※ 端数は四捨五入 ※ 300本上限

　○　申請内訳(商品名、型式は必ず対象商品一覧を確認し記入すること)

購入年月 メーカー名 商品名 型式 数量

25 × 12 本 ＝ 300

２　申請内容

　○　会員事業所の上限本数

　　　所有台数 37 台 × ２／３ ＝

(例) R7年〇月 ブリヂストン エコピア

　　エコタイヤ導入助成（福島県エコタイヤ導入推進）事業要領に基づき実施したので、下記のとおり助成金

   を申請いたします。
記

１　助成金交付申請額 600,000 円 （ ① × ２，０００円 ）

住 所 福島市飯坂町平野字若狭小屋32番地

事 業 者 名 ふくトラ運送株式会社

代 表 者 名 代表取締役　○○ ○○

様式１

令和７年度エコタイヤ導入助成（福島県エコタイヤ導入推進事業補助金）申請書

公益社団法人福島県トラック協会長　殿

郵 便 番 号 960-0231

7 1

	令和7度年申請書
	申請内訳表
	令和7度年申請書(記入例)